
 

- 1 - 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

v souladu s ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky:  Technologie stravovacího provozu – 3. kolo 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

 Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

1 Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, Pardubice 

IČO: 27520536 

2 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka technologie a vybavení do nově rekonstruovaných prostor 1.NP 

a 2.NP stravovacího provozu – Varny v budově č. 47 Pardubické nemocnice, včetně montážních a servisních 

prací souvisejících s dodávkou. Technologie a vybavení budou dodávány souběžně s realizací stavebních 

úprav dotčené části objektu, které budou probíhat bez přerušení provozu kuchyně a po etapách. Předmět 

plnění musí být proveden v požadované kvalitě, vymezeném rozsahu, termínu, dle požadavků zadavatele 

v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v této zadávací dokumentaci a v plné součinnosti 

s generálním dodavatelem stavebních úprav po dobu probíhající rekonstrukce.  Podrobný popis předmětu 

plnění a další požadavky na předmět plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v přílohách zadávací dokumentace.  

3 Cena sjednaná ve smlouvě 

Smlouva nebyla uzavřena. Zadávací řízení bylo zrušeno.  

4 Zvolený druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení 

5 Označení účastníků zadávacího řízení 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 
Cena v Kč bez 

DPH 

Multi CZ s.r.o. 
Anenská 1715, 530 02 

Pardubice 
27488837 10.024.368,- 

MAVA spol. s r.o. 
Sovova 1291/5, 703 00 

Ostrava – Vítkovice 
48397555 18.475.000,- 



 

- 2 - 

HOSPIMED, spol. s r.o. 
Malešická 2251/51, 130 00 

Praha 3 
00676853 18 904 244,- 

 

6 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s 

uvedením důvodu jejich vyloučení 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

Multi CZ s.r.o. 
Anenská 1715, 530 02 

Pardubice 
27488837 

 

Odůvodnění: 

 

Komise vyzvala účastníka k doplnění katalogových nebo produktových listů, fotografie či obrázku 

nabízeného vybavení, z kterých bude zřejmé, jaké zboží dodavatel nabízí, případně doložení 

souvisejících dokladů nebo certifikátů dle jednotlivých položek v rámci výzvy v souladu s § 46 zákona. 

Účastník na základě výzvy doručil včas požadované vysvětlení tj. doručil katalogové nebo produktové 

listy, fotografie či obrázky nabízeného vybavení. Komise přistoupila k posouzení splnění technických 

podmínek a konstatovala níže uvedené závěry: 

• Položka 116.1 (elektrický varný kotel) – z předloženého technické listu je patrné nesplnění 
technických podmínek. Účastníkem nabízené plnění překračuje zadavatelem stanovené 
rozměry, konkrétně délku 1700 mm a hloubku 1232 mm. 

• Položka 116.5 (multifunkční varné zařízení) – z předloženého technické listu účastníka není ve 
shodě nabízené příslušenství s požadovaným příslušenství – 1 x rameno pro zdvih košů, 3 x 
varný koš, 3 x fritovací koš, 1 x scezovací síto, 1 x vozík na vypouštění vařeného obsahu, 3 x 
rošt na dno pánve, 1 x čistící houbička 

• Položka 116.7 (multifunkční varné zařízení) – z předloženého technické listu účastníka není ve 
shodě nabízené příslušenství s  požadovaným příslušenství  -  1x rameno pro zdvih košů, 
2xvarný koš,2x fritovací koš,  1x scezovací síto, 1x vozík na vypouštění vařeného obsahu, 
2xrošt na dno pánve, 1x čistící houbička, vozík na skladování, zpětné 
přečerpávání(elektrickým čerpadlem) oleje o teplotě min. 180°C zpět do varného zařízení a 
filtraci oleje, kapacitně uzpůsoben jedné fritovací šarži. 

• Položka 116.9 (chladící stůl) - Nabízené zařízení nesplňuje požadavek na blokovou chladící 
jednotku a na energetickou třídu C. Není uveden požadovaný účel bezdrátové konektivity(sběr 
dat HACCP) a jaká (PC, mobilní telefon, tablet). Není uvedeno splnění  
 

požadavku na vnitřní prostor bez výparníku. V technickém listu jsou uvedeni dva výrobci, a to 

GS a Samaref. Je překročena povolená tolerance instalovaného příkonu.  

• Položka 116.12 (multifunkční varné zařízení) - V předloženém technickém listu účastníka není 
ve shodě nabízené příslušenství s  požadovaným příslušenství  Vč. příslušenství: 1x rameno 
pro koše nebo GN, 2xvarný koš,2x fritovací koš,  1x scezovací síto, 1x vozík na vypouštění 
vařeného obsahu, 2xrošt na dno pánve, 1x čistící houbička 

• Položka 116.13 (multifunkční varné zařízení) - V předloženém technickém listu uchazeče není 
ve shodě nabízené příslušenství s  požadovaným příslušenství  1x rameno pro koše nebo GN, 
2xvarný koš,2x fritovací koš,  1x scezovací síto, 1x vozík na vypouštění vařeného obsahu, 
2xrošt na dno pánve, 1x čistící houbička. Nabízené zařízení nedisponuje Výpustným ventilem 
2" (umístěný vlevo nebo vpravo varné nádoby) z nerezové oceli AISI 316 s pojistkou proti 



 

- 3 - 

otevření, včetně EPDM těsnění, s plynulou regulací proudu vypouštěného obsahu zabraňující 
rozstřik vypouštěné tekutiny 

• Položka 116.15 (elektrický varný kotel) - Nabízené zařízení dle předloženého technického listu 
překračuje rozměry ve dvou případech, délku(1700mm) hloubku(1116mm) a je překročen 
maximální požadovaný příkon, nabízené zařízení má 52kW. 

• Položka 116.23 (zařízení pro udržování a nízkoteplotní úpravy pokrmů) - Nabízené zařízení 
nesplňuje maximální výšku a překračuje ji, maximální povolená výška je 465,3mm, nabízená 
je 550mm 

• Položka 116.27 (chladící skříň) - Nabízené zařízení nesplňuje požadavek na maximální příkon 
0,418kW nabízený příkon je 0,645kW.  

• Položka 117.1 (chladící skříň) - Nabízené zařízení nesplňuje požadavek na maximální příkon 
0,418kW nabízený příkon je 0,645kW.  

• Položka 118.1 (chladící skříň) - Nabízené zařízení nesplňuje požadavek na maximální příkon 
0,418kW nabízený příkon je 0,645kW.  

• Položka 119.1 (chladící skříň) - Nabízené zařízení nesplňuje požadavek na maximální příkon 
0,418kW nabízený příkon je 0,645kW. 

• Položka 139.1 (chladící skříň) - Nabízené zařízení nesplňuje požadavek na maximální příkon 
0,308kW nabízený příkon je 0,55kW. Dále pak v technickém listu uvádí uchazeč dva typy 
chladiva v hlavičce R452a a v popisu R290. Požadované chladící medium je R290.  

• Položka 139.2 (mrazící skříň) - Nabízené zařízení nesplňuje požadavek na maximální příkon 
0,495kW nabízený příkon je 0,7kW. 

• Položka 140.1 (chladící skříň) - Nabízené zařízení nesplňuje požadavek na maximální příkon 
0,308kW nabízený příkon je 0,55kW. Dále pak v technickém listu uvádí uchazeč dva typy 
chladiva v hlavičce R452a a v popisu R290. Požadované chladící medium je R290.  

• Položka 215.17 (multifunkční varné zařízení) - V předloženém technickém listu účastníka není 
ve shodě nabízené příslušenství s  požadovaným příslušenství  Vč. příslušenství: 1x rameno 
pro koše nebo GN, 2xvarný koš,2x fritovací koš,  1x scezovací síto, 1x vozík na vypouštění 
vařeného obsahu, 2xrošt na dno pánve, 1x čistící houbička 

• Položka 215.20 (indukční sporák) - Nabízené zařízení nesplňuje požadavky zadání, překračuje 
maximální délku, požadovaná maximální délka je 2850mm, nabízená je 3400mm, překračuje 
maximální hloubku, požadovaná je 700mm, nabízená je 900mm. Dále nabízené zařízení 
překračuje maximální požadovaný celkový příkon, uchazeč nabízí příkon 14kW, požadovaný 
maximální příkon je 9kW. 

 

 

 

 

 

 

• Položka 215.22 (zařízení pro udržování a nízkoteplotní úpravy pokrmů) - Nabízené zařízení 
nesplňuje maximální výšku a překračuje ji, maximální povolená výška je 465,3mm, nabízená 
je 550mm. 

• Položka 215.23 (elektrický konvektomat) - Nabízené zařízení překračuje maximální výšku 
770mm, nabízené zařízení má výšku 775mm 

• Položka 215.25 (kombinovaná chladící/mrazící skříň) - V technickém listu uchazeče je 
uvedeno, že se jedná o chladící skříň. Zadavatel požaduje kombinovanou chladící/mrazící 



 

- 4 - 

skříň. Později pak z textu vyplývá, že uchazeč nabízí skříň kombinovanou.  Označení či typ je 
na technickém listu dvojí, jednak PM 700 TN/TN a později pak PM 700 TB/BT. Dále pak 
zadavatel požaduje - Výparník umístěný vně chladicí komory, uchazeč nabízí pouze výparník. 
Požadavek zadavatele je na skříň pro GN2/1, na technickém listu uchazeče toto není. 

• Položka 237.10 (chladící skříň) - Nabízené zařízení nesplňuje požadavek na maximální příkon 
0,418kW nabízený příkon je 0,645kW. 
 

V rámci výše uvedených bodů komise zjistila, že nabízené plnění ze strany účastníka nesplňuje 

technické podmínky uvedené výše viz. jednotlivé body specifikované výše.  

Komise dále vyzvala účastníka k vysvětlení znaků mimořádně nízké nabídkové ceny, konkrétně 

v položkách: 

• 116.1 – komise konstatovala u této položky, že nabídková cena účastníka je oproti běžné tržní 
ceně nižší zhruba o 79 %.  

• 116.7 - komise konstatovala u této položky, že nabídková cena účastníka je oproti běžné tržní 
ceně nižší zhruba o 65 %. 

• 116.4 - komise konstatovala u této položky, že nabídková cena účastníka je oproti běžné tržní 
ceně nižší zhruba o 53 %. 

Účastník v rámci svého vysvětlení neuvádí žádný relevantní důvod v souladu se zákonem jak k výše 

uvedeným cenám došel. Účastník rovněž nedoložil potvrzení, že: 

a) při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů 
vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv 
vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a 

b) neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu. 

Komise na základě výše uvedených informací doporučila zadavateli vyloučení účastníka z další 
účasti. Zadavatel přijal doporučení komise.  

 

7 Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 

Nedošlo k uzavření smlouvy. Zadávací řízení bylo zrušeno. 

8 Odůvodnění výběru dodavatele 

Nedošlo k uzavření smlouvy. Zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

9 Označení poddodavatelů vybraného dodavatele 

Nedošlo k uzavření smlouvy. Zadávací řízení bylo zrušeno. 



 

- 5 - 

10 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně 

přijatých opatření 

V rámci této veřejné zakázky nebyl zjištěn střet zájmů. 

11 Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části 

Jedná se o jeden funkční celek, který nelze rozdělit na části veřejné zakázky.  

12 Odůvodnění zrušení veřejné zakázky 

Zadávací řízení bylo zrušeno Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže dle § 263 odst. 3 zákona.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	1 Identifikační údaje zadavatele
	2 Předmět veřejné zakázky
	3 Cena sjednaná ve smlouvě
	4 Zvolený druh zadávacího řízení
	5 Označení účastníků zadávacího řízení
	6 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení
	7 Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva
	8 Odůvodnění výběru dodavatele
	9 Označení poddodavatelů vybraného dodavatele
	10 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření
	11 Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části
	12 Odůvodnění zrušení veřejné zakázky

